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Decyzją Sejmu faktyczna ochrona związkowych liderów wejdzie w
życie.

Posłowie  przegłosowali  zmiany  w  „Kodeksie  postępowania
cywilnego”, które mają uniemożliwić szybkie zwolnienie osób
szczególnie  chronionych.  Chodzi  m.in.  o:  kobiety  w  ciąży;
rodziców  na  urlopach  macierzyńskich,  rodzicielskich,
ojcowskich  i  wychowawczych;  pracowników  w  wieku
przedemerytalnym;  szefów  związków  zawodowych;  członków  rad
pracowników i społecznych inspektorów pracy.

Jak  informuje  Business  Insider,  obecnie,  jeśli  pracodawca
naruszy  przepisy  ochronne  i  zwolni  taką  osobą,  to  —  mimo
ewidentnego złamania prawa — umowa o pracę się rozwiąże, a
pracownik może jedynie domagać się przywrócenia do pracy lub
odszkodowania.  Postępowania,  w  szczególności  w  większych
miastach, trwają nawet kilka lat, więc szczególnie chroniona
osoba może w praktyce nagle pozostać bez źródeł utrzymania. Po
wyroku  firma  będzie  jej  zwracać  pieniądze  za  cały  czas
pozostawania bez pracy (a nie jedynie za maksymalnie trzy
miesiące,  jak  innym  zwalnianym  osobom),  ale  i  tak  obecne
regulacje powodują, że ochrona przed zwolnieniem w praktyce
jest nieskuteczna. Zwłaszcza jeśli pracodawca chce się pozbyć
niewygodnego pracownika, np. działacza związkowego, licząc na
to, że nawet jeśli sąd przywróci go do pracy po kilku latach,
to i tak jego decyzja odstraszy innych pracowników/działaczy,
a związkowi trudniej będzie funkcjonować.

Uchwalona wczoraj przez Sejm ustawa zakłada, że jeśli taki
szczególnie chroniony pracownik zostanie zwolniony i zaskarży
decyzję pracodawcy do sądu, to ten ostatni będzie mógł nakazać
firmie  dalsze  zatrudnienie  pracownika  aż  do  momentu
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prawomocnego  zakończenia  postępowania.  Podstawą  udzielenia
takiego  zabezpieczenia  będzie  jedynie  uprawdopodobnienie
istnienia roszczenia (czyli to, że zwolnienie było bezprawne).
Dzięki  takiemu  rozwiązaniu  w  okresie  trwania  postępowania
przed sądem (często przez kilka lat) pracownik nadal będzie
mógł pracować i zarobkować.
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